
年 国の動向（予定）
（注：水銀大気排出対策小委員会資料を参考に作成）

本県の対応（案）

2012まで
(H24まで)

2013
(H25)

2014
(H26)

2015
(H27)

2016
(H28)

水俣条約批准

中央環境審議会が環境大臣に答申

水銀に関する国の動向と本県の対応（大気関係）について

答申(案)についてのパブコメ(10月～12月頃)

（必要に応じ）国内法の整備

中央環境審議会大気・騒音振動部会に
水銀大気排出対策小委員会を設置(４月)

（必要に応じ）
ばい煙発生施設
からの水銀排出
状況を調査

国内法の施行への
対応

＜ 水俣条約発効 ＞

＜水俣条約(水銀条約)採択(10月)＞

資料２－２

大気環境のモニタリング
（平成９年度から継続）

今後の水銀対策について環境大臣が
中央環境審議会に諮問(３月)

環境省は「水銀及びその化合物」につ
いて指針値を設定（平成15年９月）


